

Korsdalskvarteret ApS

Strandvejen 70, 1., 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 65 89 12

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

Erik Ludvig Find
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Korsdalskvarteret ApS Strandvejen 70, 1. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 35 65 89 12
	Stiftet: 7. februar 2014
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Ludvig Find
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Jyske Bank Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, salg samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15,7 mio. kr. mod 28,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 81,0 mio. kr. mod 21,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har som følge af en lokalplan en forpligtelse til at gennemføre et projekt. Som konsekvens af, at visse forudsætninger har ændret sig, har ledelsen i løbet af 2017 vurderet, at det ikke længere er muligt at gennemføre projektet uden omkostninger for selskabet. Ledelsen skønner nu, at projektet vil medføre en omkostning i niveauet 15,7 mio. kr., og beløbet er indregnet i årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttotab	-15.721.420	28.419
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	95.737.918	-90
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.836.882	988
2 Øvrige finansielle omkostninger	-567.783	-989
Resultat før skat	81.285.597	28.328
3 Skat af årets resultat	-267.632	-6.449
Årets resultat	81.017.965	21.879
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.409.971	0
Overføres til overført resultat	5.607.994	21.879
Disponeret i alt	81.017.965	21.879

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	75.809.971	107
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.670.287	650
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>79.480.258</u>	<u>757</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>79.480.258</u>	<u>757</u>
Omsætningsaktiver		
4 Projektbeholdninger	<u>105.143.757</u>	<u>96.357</u>
Varebeholdninger i alt	<u>105.143.757</u>	<u>96.357</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	115.377.151	74.165
Udskudte skatteaktiver	7.165.684	4.988
Andre tilgodehavender	2.396.705	809
Tilgodehavender i alt	<u>124.939.540</u>	<u>79.962</u>
Likvide beholdninger	<u>7.150.038</u>	<u>5.971</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>237.233.335</u>	<u>182.290</u>
Aktiver i alt	<u>316.713.593</u>	<u>183.047</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.409.971	0
Overført resultat	34.720.715	29.113
Egenkapital i alt	110.210.686	29.193
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	15.700.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	15.700.000	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	41.328.000	57.432
Deposita	0	29
Periodeafgrænsningsposter	6.563.926	5.039
Langfristede gældsforpligtelser i alt	47.891.926	62.500
5 Gældsforpligtelser	16.571.563	22.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.957.754	33.631
Gæld til tilknyttede virksomheder	74.528.930	0
Selskabsskat	2.444.844	13.662
Periodeafgrænsningsposter	10.407.890	21.320
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	142.910.981	91.354
Gældsforpligtelser i alt	190.802.907	153.854
Passiver i alt	316.713.593	183.047
1 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en ændring i regnskabsmæssige skøn, der har medført, at der i årsregnskabet er indregnet en hensat forpligtelse på 15,7 mio. kr. vedrørende gennemførelsen af et projekt. Hensættelsen afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Regulering af udskudt skat	3.454.000	0
	<u>3.454.000</u>	<u>0</u>

Omkostninger:

Hensættelse vedrørende projekt	15.700.000	0
	<u>15.700.000</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttotab	-15.700.000	0
Skat af årets resultat	3.454.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-12.246.000</u>	<u>0</u>

2017
kr.

2016
t.kr.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	565.687	988
Andre finansielle omkostninger	2.096	1
	<u>567.783</u>	<u>989</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	2.444.844	12.175
Årets regulering af udskudt skat	-2.177.212	-5.726
	<u>267.632</u>	<u>6.449</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Projektbeholdninger		
Projektbeholdninger	105.143.757	96.357
	105.143.757	96.357

Aktiverede renter på projektbeholdningerne udgør kr. 2.265.563 (tkr. 2.483).

5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	16.090.254	0	57.418.254	80.173
Deposita	481.309	0	481.309	29
	16.571.563	0	57.899.563	80.202

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.180 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde (projektbeholdninger) hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 82,4 mio. kr.

Til sikkerhed for betalingsgarantier, tkr. 5.963, samt datterselskabet IrmaByen 13 ApS' mellemværende med Jyske Bank, tkr. 18.666, er der givet pant i likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør tkr. 5.963.

Til sikkerhed for visse datterselskabers mellemværender med pengeinstituttet er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 75,8 mio. kr. Datterselskabernes gæld til pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2017 183,5 mio. kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet betalings- og arbejdsгарantier overfor kunder og leverandører for i alt tkr. 7.656.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået entreprisekontrakter på tkr. 20.993, hvor restforpligtelse pr. 31. december 2017 udgør tkr. 3.799.

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Den samlede forpligtelse under fællesregistreringen fremgår af årsregnskabet for ELF Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ELF Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
